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Veřejný rozhlas 

Obec nechala v obci nainstalovat z dotace zařízení místního rozhlasu. To vše bylo 
vybudováno dle dotační výzvy na protipovodňová zařízení. Celé zařízení je zařazeno do 
systému Integrovaného záchranného systému České republiky. Pomocí tohoto systému se 
vyhlašují poplašná hlášení různých významů, oznamují se ohlášení obce atd. 

Neoprávněný zásah do zařízení je trestněprávně postižitelný. Bohužel v naší obci 
někomu vadí občas siréna, hlášení a třeba také hraní koled na Vánoce. Každý výjezd 
servisní firmy dle poškození je zhruba 8 tis. Kč. Poslední zásah byl proveden v červenci, 
pachatel odpojil přívodní vedení v místě u hasičské zbrojnice a na Velkém Hájku bylo 
vedení odstřiženo (použit musel být žebřík).   

Cyklotrasa na Písečnou 

Na této cestě obec nechala vybudovat srubové sezení, které je doplněno zvoničkou 

pro přání dětí a sloupem s nabíječkou mobilů a podobných zařízení včetně kompresoru na 

kola. Toto zařízení je od konce srpna v poruše. Povolána byla servisní firma a ta mně 

oznámila, že celé zařízení na kola včetně napájení zařízení přes USB je násilně poničeno. 

Vše musí demontovat a odvézt na firmu, kde se budou snažit vše opravit a zpět 

namontovat. Mrzí mě, že něco, co má sloužit všem lidem, mají někteří touhu zničit. 

 

Povodeň 2024 v Dlouhoňovicích ve zkratce 

  

První varování přišlo 11. 9.  v 11:47 od ČHMÚ. Spolu s velitelem jednotky hasičů 

p. Michalem Hynkem jsme prošli a zkontrolovali celé území 50leté vody. Je to oblast okolo 

Dlouhoňovického potoka až po rybník. V 16:02 byla poslána občanům SMS zpráva s tím, 

co a jak je nutné udělat v povodňovém území spolu s kontakty na odpovědné osoby. 

V 17:45 všechny potřebné informace byly vyhlášeny místním rozhlasem. V 18:07 byla 

informována povodňová komise obce Dlouhoňovice a vyhlášen stav bdělosti. Byly určeny 

hlídky, které 24h až do pondělí hlídaly svěřené úseky v obci, hlídky tvořilo 7 členů. Úsek 

od studánky po Nucovi měli na starost Zdeněk a Jan Musilovi, od Fenclů až po křižovatku 

s ul. Školskou Zdeněk Kořínek a Michal Hynek, od křižovatky až po most u Pejchů David 

Silber a Petr Nun a poslední úsek od Pejchů po rybník měl na starost p. Tomáš Plundra. 

Po celou dobu chodily informace z kraje, od hasičů Pardubického kraje a ČHMÚ. Bohudík 

srážky v úhrnech byly u nás tak malé, že se udržely v korytě potoka, malý rozliv byl 

u zvoničky a jinak v pořádku. Kontrolován byl jak stav vody, tak stromů, které by mohly 

při podemletí vodou nadělat problémy, tak i okolí budov v zátopovém území. Tento stav 

byl ukončen v úterý v 6:51. Naši hasiči měli v tomto období tři výjezdy, z toho byly dva 

INFORMACE Z RADNICE 
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2. 

3. 

sklepy zatopené spodní vodou mimo povodňovou oblast a jeden zásah, kdy voda protekla 

střechou Obecního úřadu až do bytu. 

V tuto chvíli chci poděkovat vám všem a hlavně těm, co 

udělali na svých pozemcích úpravy pro hladký průchod vody 

při vyšší hladině. Chtěl bych poděkovat p. Milanu Vítkovi, 

který nám se svými pracovníky pomohl naplnit pískem (2t) 

pytle, které sloužily jako zábrany proti vodě na ul. Hlavní 

u bývalé hospody, u Holečků a tyto zábrany jsme dali 

i chalupářům, kteří v obci nepobývají, a to pan Fencl a pan 

Lunga. Poděkovat musím celé povodňové komisi, která čtyři 

dny střežila obec a hasičům, protože se opět potvrdilo, že bez 

nich by obec nebyla vůbec operativní a Martinu Hynkovi. 

Nyní je naší povinností pomoci všem těm, kteří jsou postiženi 

povodní, od 17. 9. do 22. 9. proběhl v tělocvičně sběr toho 

nejnutnějšího, co lidé nyní potřebují a přes Český červený kříž 

rozděleno. Obec se rozhodne o finanční pomoci. O způsobu, 

kam a kolik obec přispěje bude asi až v příštím Občasníku. 

 

Hřbitov 

Na hřbitově se začaly množit drobné krádeže. Byl jsem 

upozorněn majiteli hrobových míst o tom, že se začaly ztrácet 

sošky a poté květiny. Vzpomínám na lumpárny, které jsme 

prováděli za mládí, bylo toho dost, ale toto místo jsme vždy 

vynechali. Jak se říká, toto místo je svaté. Na bráně hřbitova je 

upozornění, že je zde kamera. Kameru nemáme, ale máme 

fotopast. Žádný záběr nebyl tak průkazný, abych mohl jít na 

policii.  

Stalo se však to, že se na lavičce u rozlučkové síně 

objevily sošky, které byly z cizího hřbitova. Přestože nevíme, čí 

toto byl majetek, tak odcizení by se dalo považovat za krádež. 

Instalována byla fotopast. A jak se říká “pod světlem je 

největší tma”, tak stejně postupně čtyři sošky zmizely a 

pachatel opět neznámý. Nemá cenu vyhlásit postup jako byl ve 

filmu “Hoří má panenko”, asi by to dopadlo stejně. Prostory 

hřbitova budeme však nárazově sledovat i nadále. 

Starosta obce Petr Nun 

 

 

 

 

4. 
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Finanční pomoc pro Širokou Nivu na Jesenicku 
 

Obec Široká Niva na Jesenicku byla zasažena povodněmi, které zasáhly Českou 

republikou v září. Finanční pomoc právě této obci jsme zahájili 24. 9. 2024 a ukončili 30. 

9. 2024. V tomto období občané naší obce darovali 46 000 Kč. Obec tuto částku zarovnala 

na 100 000 Kč a zaslala ji přímo na účet poškozené obce.  

Všichni, kteří jste přispěli při materiální i finanční pomoci jste dokázali, že máte 

dobré srdce. Všem, kteří jste u obou akcí pomáhali patří poděkování. 

Za celé zastupitelstvo obce starosta Petr Nun 
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Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 2. 9. 2024 

schválilo: 

• záměr prodeje bytu v ulici Sídlištní 131/11 prostřednictvím 

zprostředkovatelské firmy; 

• záměr odprodeje bytů v ulici Sídlištní č. p. 130, 131, 132: 

a) byt č. 130/1, 

b) byt č. 130/14, 

c) byt č. 130/15, 

d) byt č. 131/1, 

e) byt č. 131/5, 

f) byt č. 131/8, 

g) byt č. 131/10, 

h) byt č. 131/13, 

i) byt č. 131/14, 

j) byt č. 131/15, 

k) byt č. 132/6; 

• souhlas s nabídkou odprodeje pozemku parc. č. 726/5 a stav. č. 254 v 

ulici Dolečka; 

• smlouvu o zřízení věcného břemene IV-12-2026762/189326; 

• podání žádosti o dotaci na opravu sportovních kabin; 

• smlouvu mezi obcí Dlouhoňovice a firmou Alberon Letohrad; 

• záměr pronájmu bytu č. 130/13 v ulici Sídlištní. 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 2. 9. 2024 

vzalo na vědomí: 

• informaci starosty obce o schválení “Závěrečného účtu svazku Sdružení 

obcí Orlicko za rok 2023” bez výhrad na valné hromadě konané dne 21. 6. 

2024. 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
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VOLBY 
 

 

 

Výsledky voleb do Zastupitelstva Pardubického kraje konaných 20. a 21. září 

2024 

(pořadí podle počtu hlasů) 

3PK-Pro prosperující Pardubický kraj 101 

ANO 2011      54 

Koalice pro Pardubický kraj   19 

Starostové a nezávislí    15 

ODS a TOP 09     14 

SPD, Trikolora a PRO    12 

STAČILO! (KSČM, ČSNS, ČSSD)  7 

Česká pirátská strana    6 

REFERENDUM – Hlas lidu   3 

Švýcarská demokracie    2 

NAŠE PARDUB. Nechme kraj rozk.  1 

DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT   0 

  

Volební účast 

Počet voličů v seznamu    614 

Vydané obálky     235 

Účast v %            38,27 % 

Odevzdané obálky    235 

Platné hlasy     234 

Platné hlasy v %                       99,57 % 

Za obec Lenka Sklenářová 

 

 

 
Narozeniny oslaví 

v říjnu 

9. 10.  Drahoslava Krčmářová  70 let 

15. 10. Marie Pejchová    75 let 

22. 10. Hana Kalousová   81 let 

28. 10. Josef Denemark   81 let 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
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PŘED 

PO 

v prosinci 

2. 12.  Eva Mitvalská   75 let 

12. 12. Jarmila Hubálková  98 let 

14. 12. Jana Holečková   83 let 

  

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví. 
 
 

Úmrtí 

23. 9.   Jana Dostálová   78 let 
 
 

 
Za obec Lenka Sklenářová 

 
 
 
 
 
 
Zprávičky ze školky 

 

Zdravíme Vás v novém školním roce a přinášíme 

nejnovější informace. 

NOVINKA č. 1: 

Máme novou umývárnu a záchody. Můžete si prohlédnout 

fotografie před rekonstrukcí a po ní. Hezké, že ano? 

Máme trochu víc záchodů a umyvadel, abychom mohli 

přijmout větší počet dětí. 

Všechny práce probíhaly v době, kdy jsme měli  

o prázdninách zavřeno a po dovolené jsme se vrátili do nového. 

 

 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
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NOVINKA č. 2: 

Od nového školního roku k nám přišlo hodně malých kamarádů. Někteří jsou 

dvouletí, ale starší děti se o ně hezky starají a pomáhají jim se vším, co ještě neumí. 

Od druhého zářijového týdne jezdíme na plavání do Ústí nad Orlicí, kde nás to každý 

rok moc baví. A samozřejmě se začínáme všechno učit zase pěkně od začátku. 

 
Čas utíká rychle, podzim se překulí a my se na konci roku opět ozveme. 

Zdraví vaši nejmenší 

 

 
 

 
Putování 2024 
 

Letošní Putování se neslo v retro 

duchu. Sedm Floriánků jsme umístili v naší 

vesničce a jednoho v sousední vesničce 

Písečná.  Putovalo s námi 36 dětí. Menším 

oříškem bylo místo, kterému se říká 

U svatého obrázku či Na vrchách, ale i toto 

místo děti s rodiči objevili. Někdo využil 

nápovědu na internetu, někdo se poptal 

starousedlíků. Celé dva měsíce prázdnin 

jsem sbírala fotky od dětí z míst, které našly. 

Pro každého putovatele byla připravena 

taštička s odměnou, kterou si děti mohly 

vyzvednout na další akci Myštúra. 

Jistě jste si všimli, že na místě 

U svatého obrázku je na stromě připevněná schránka, kde je umístěn obrázek Panny 

FLORIÁNEK 
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Marie, už za ta léta rozpadlá. S děvčaty z Floriánku jsme se domluvily a schránku nechaly 

vyrobit novou. Poděkování patří hlavně paní Zuzce Zahálkové, která vše zorganizovala.  

Společně s našimi muži byla nová schránka vyměněna za starou přesně ve stejný den jako 

v roce 2013, tedy 8. 9. 

Více k tomuto místu objevíte v článku pana Tydlitáta. 

 

Myštúra 2024 

 

Na 7. září jsme s děvčaty z Floriánku pro děti 

připravily Myštúru. Trasa byla mírně náročná, 

dlouhá 3,6 km, a vedla zvířátkovou stezkou. Na startu 

děti dostaly papírové medaile, ke kterým sbíraly myší 

ocásky. Na děti čekalo plno myších úkolů. První 

stanoviště bylo u obecního úřadu, kde děti stavěly 

myší puzzle, u druhého poznávaly ovoce a zeleninu, u 

hřbitova byla koloběžková myší dráha. Na Výhledně 

nám letos chyběl dozor, stanoviště bylo 

samoobslužné, děti měly za úkol namalovat myš na 

papírovou medaili. Myšky se všem dětem moc 

povedly. Dalším stanovištěm byla myší odvážná 

dráha, u lišky měly děti najít šišku a donést do cíle. 

Na křižovatce u lasičky,  bylo plno karamelek, po 

složení hlavolamu si mohly za odměnu karamelku 

vzít. Pod datlem měly děti hodit myšku do velikého sýru. Na předposledním stanovišti 

byla dráha z myších stop. Poslední stanoviště 

bylo v cíli, a to myší kuličková dráha. Za plně 

nasbíranou papírovou medaili děti v cíli 

dostaly jedlou želatinovou myš a antistresovou 

hračku s myškou. V cíli jsme pro děti ještě 

připravily skákací hrad, houpačky, losování o 

ceny, kde každý los vyhrál, tetování, cukrovou 

vatu, slejk lam. 

 Za občerstvení patří poděkování našim 

hasičům, děkujeme. Velký dík patří 

pořadatelkám a jejich rodinám. Tato akce má 

smysl! Na dobrovolném vstupném, tetování, losování o ceny a cukrové vatě se pro dětské 

lůžkové oddělení získalo krásných 7 000 Kč.  Stejnou částkou přispěje i naše obec. 

Děkujeme široké veřejnosti za krásnou účast, přišlo 43 dětí s rodiči. Děkujeme, jste 

ÚŽASNÍ! Poděkování patří i naší obci za podporu a firmě Teddies, s. r. o. za odměny pro 

děti. DĚKUJEME! 

                                            Za Floriánka Simona Páchová 
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Burza dětského oblečení 
 

Každý půl rok se v místní tělocvičně koná 
burza nejen dětského oblečení přímo od maminek. 
Tentokrát vyšla na 14. 9. 2024. Celkem bylo 15 
prodejních míst. Pro prodávající bylo připraveno i 
malé pohoštění.  

Děkujeme také malým i velkým pomocníkům 
s přípravou i úklidem  sálu. 
 

 
Za Floriánka Jarmila Vančurová  

U Svatého obrázku, nebo Na Vrchách 
  

Tak se říká místu na rozhraní katastru Písečné a Dlouhoňovic. Les je majetkem 
místního občana a zmíněný obrázek Panny Marie je ve skřínce umístěný na 60 – 70 let 
staré borovici na křižovatce lesních cest.  

Proč tam byl zavěšen se dnes už 
můžeme jenom domnívat. Údajně z důvodu 
smrtelného úrazu káceným stromem, ale není 
nikoho, kdo by nám tento údaj potvrdil.  

V roce 2007 byla skřínka s obrázkem 
dost silně poškozená, tak jsme se rozhodli 
vyrobit novou. Ale zázraky se dějí. Po 
dokončení nové skřínky byla ta původní 
„někým“ opravená, takže ta nová, s jiným 
svatým obrázkem byla umístěná u Urbanovy 
studánky. *)  

Teď rok 2013, konkrétně bouřka 
29. července, kdy bezmála 70 let stará 
borovice se svatým obrázkem klesla k zemi. 
Zázrak druhý – oprava skřínky byla tak 
důkladná, že zůstala nepoškozená i se sklem 
ve dvířkách. V neděli 8.9. jsme s majitelem 
lesa skřínku s obrázkem přemístili 
z vyvráceného stromu na sousední stejně 
starou borovici. **) 

Rok 2024 – že by zázrak třetí? Již 
značně zchátralá skřínka, tedy věkem 
poznamenaná, neušla pozornosti při 
Putování s Floriánkem, kterého se mimochodem účastnilo do konce prázdnin 36 dětí, se 
vedení Floriánka rozhodlo vyrobit skřínku na obrázek novou. To se také stalo a v nejbližší 
době bude na stejné místo umístěná.  

*) o tom článek v Občasníku č. 34  
 **) o tom článek v Občasníku č. 59 
 

Jiří Tydlitát a za vedení Floriánka Simona Páchová 
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Letní kino v Dlouhoňovicích 
 

V letošním roce byla opět 
pořádána dvě letní kina na 
fotbalovém hřišti v Dlouhoňovicích, 
která nám zprostředkovala 
společnost Kino na kolečkách. 

Poprvé jsme se sešli při 
krásném červencovém večeru u 
promítání komedie Aristokratka ve 
varu. Myslím si, že se film líbil a 
všechny přítomné pobavil. V srpnu 
filmové plátno patřilo komedii 
Sladký život v hlavní roli 
s Vladimírem Polívkou, Janem Cinou nebo například Petrou Hřebíčkovou. Fotbalové 
hřiště bylo při obou filmových večerech hojně obsazeno diváky.  

Děkuji všem, kteří dorazili. 
Vendula Kořínková 

 
Výstup na Výhlednu 
 

V sobotu 21. září proběhl tradiční 
podzimní výstup na Výhlednu. Výstup 
proběhl v krásném, slunečném počasí. Na 
vrcholu na všechny přítomné čekaly 
výborné koláče. Příjemnou podzimní 
atmosféru doplnilo vystoupení Trubačů 
od Zemské brány.  

Přeji Vám krásný podzim.  
 

Vendula Kořínková 
 

Výlety důchodců v Dlouhoňovicích 

 

Tradice těchto výletů sahá již do druhé poloviny minulého století. Na jejich 

organizaci se podílel pan Bohumil Slanina, pokračoval pan Jaroslav Procházka a v roce 

2012 jsem převzal přípravu výletů já až do roku 2022. Druhým rokem toto „břemeno“ 

převzala paní Iva Jedličková.  

Nejsem povolán rozborem celé historie této úžasné tradice, beztak by na to nestačil 

celý obsah našeho Občasníku. Jen připomenu trasy výletů, kterých jsem se účastnil jako 

důchodce. Roky 2011 – 2023 pro připomenutí účastníkům výletů a pro inspiraci dnešní 

organizátorce. 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
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V roce 2011 ještě připravoval výlet pan Jaroslav Procházka na bitevní pole u Suchých 

Krut, kde v boji na Moravském poli zahynul král železný a zlatý Přemysl Otakar II. a na 

Slovanskou epopej Alfonse Muchy do zámku v Moravském Krumlově.  

Můj výběr navštěvovaných míst:  

• 2012 arboretum Paseky – Makču Pikču, hrad Sovinec, Jiříkov – Pradědova galerie. 

• 2013 Heřmanův Městec – synagoga, židovský hřbitov, hřebčín, Choltice zámek, 

rozhledna Barborka Horní Raškovice.  

• 2014 Úsov zámek, Loštice, Javoříčské jeskyně, zámek Bousov. 

• 2015 Vraclav – barokní sochy v kostele, fráterka, lázně, hrad Košumberk, Luže – 

park, kostel, Nové Hrady zámek.  

• 2016 Holice muzeum Dr. Emila Holuba, Kladruby hřebčín, zámek Hrádek u 

Nechanic. 

• 2017 zámek Kačina, Poděbrady lázně, Radovesnice muzeum veteránů, Chlumec n/C 

- Karlova Koruna. 

• 2018 pevnost Josefov, Rozkoš, Ratibořice -  zámek, Staré bělidlo, splav. 

• 2019 Čechy pod Kosířem – muzeum starých kočárů, zámek, park. 

• 2020 zámek Slatiňany, park, hřebčín, Veselý Kopec – skanzen, Vojtěchovský kopec 

– rozhledna. 

• 2021 žádný výlet! 

• 2022 Sázavský klášter, pivovar Kácov, Tasice – sklářská huť Jakub.  

V roce 2023 již připravila výlet paní Iva Jedličková do hospitálu a bylinkové zahrady v 

Kuksu, Betlém v lese u Žírče a Žíreč – park, kostel.  

A teď už jen „žhavá“ současnost – letošní výlet, který mohou všichni účastníci jen 

kladně hodnotit. Na výletě jsme navštívili zámek ve Žlebech s vyčerpávajícím, neobvyklým 

a zasvěceným výkladem průvodce Dominika Chládka. Zlatým hřebem v úvodu tohoto 

výletu však  byla exkurze v obci Mrákotín – Oflenda v ruční výrobně vánočních ozdob ve 

firmě Koulier. Prohlídka celého postupu a pracnost dokončení každé jednotlivé ozdoby je 

až neuvěřitelná a vždy záleží na šikovnosti a trpělivosti každého zaměstnance. Tomu také 

odpovídá cena jednotlivé ozdoby. O pracnosti se mohl každý přesvědčit při „výrobě“ 

vlastní ozdoby – koule, kterou si odnášel domů. Návštěva končila v podnikové prodejně, 

kde mnozí z nás zanechali nemalý obnos. Bylo skutečně z čeho vybírat. Spokojenost 

završila večeře u nás – Pod Lipami. Paní Jedličkové patří velký dík za zdařilý výlet a už se 

těšíme na další v příštím roce. Nutné je také poděkovat vedení obce, které tyto výlety 

finančně podporuje.  

                                                                                                                     Jiří Tydlitát   

Poděkování 

Dne 15. července 2024 jsme se na místním hřbitově naposledy rozloučili s naší 
milovanou maminkou, dlouholetou občankou Dlouhoňovic a vaší sousedkou, paní Marií 
Slaninovou. 

Všem, kteří jste maminku znali, měli ji rádi a přišli ji vyprovodit na poslední cestě, 
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děkujeme a vážíme si toho. 

Velký dík též patří všem, kteří nám s péčí o maminku v posledních měsících jejího 
života pomáhali. 

S úctou a pokorou děkujeme ošetřovatelkám z Centra sociální péče města 
Žamberk, které za maminkou pravidelně dojížděly domů. 

Dále děkujeme celému kolektivu pečovatelek, sester a lékařů z oddělení Paliativní 
a hospicové péče Albertina za jejich citlivou, laskavou a náročnou péči o bezmocné 
klienty. 

Náš obdiv a velký dík také patří všem pečovatelkám, sestrám a lékařům z oddělení 
Sociálních lůžek Albertina. 

Práce všech zmíněných je obdivuhodná a velice náročná z hlediska fyzické i 
psychické zátěže a často bývá nedoceněna. 

V neposlední řadě děkujeme pohřební službě pana Janaty a jeho zaměstnancům za 
profesionální, citlivý a důstojný přístup při posledním rozloučení s naší maminkou. 

Děkujeme.    

Jitka Chárová, Helena Čavojcová, Ivana Zdráhalová dcery s rodinami 

 

„Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce“ 

      Robert Fulghum 

Jestli je tento citát alespoň trošku pravdivý, tak po světě chodí plno slušných, 

milých, obětavých a vyrovnaných lidí, kteří se snaží být pro druhé sluníčkem a člověkem, 

na kterého se nezapomene.  

A to díky paní učitelce Slaninové.  

Já měla to štěstí, že mě tato paní učitelka vedla mými školkovými lety a vzpomínky 

na ni jsou stále jako pohlazení. Já asi nemám žádný určitý zážitek, díky kterému bych 

řekla, co pro mě paní učitelka znamenala. Ona prostě jen byla. A tou svojí přítomností, 

tím, že byla stále usměvavou a vlídnou, dokázala nakazit všechny kolem. Tak, že i po téměř 

40ti letech od mého odchodu ze školky zůstává pořád jasnou vzpomínkou, která vždycky 

vyčaruje úsměv na tváři.  

Takovou paní učitelku si přejí všechny rodiče pro své děti. A takovou paní učitelku 

všechny děti milují. Když se dívám na staré fotografie, vybavuji si ji, jak vždycky dokázala 

být klidná. Jak z ničeho nedělala velký problém a díky tomu uklidnila nejednu maminku i 

samotné dítko. Jak všechny dny strávené ve školce byly jednou velkou radostí protkanou 

smíchem a dětskou hrou. 

Při svých návštěvách Dlouhoňovic jsem vždy chtěla vědět, jak se má. Stejně to měla i 

ona, to, že děti odešly ze školky, neznamenalo, že už o nich nechtěla slyšet. Věděla jsem, že 

je obklopena bezvadnou rodinou a přáteli a v posledních týdnech života byla stále tou 

hodnou babičkou, která si na nic nestěžovala a stále se snažila nebýt na obtíž. Snad nebylo 

člověka, který by ji neměl rád.  
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Přesto, že odešla v tak požehnaném věku, nás tato informace rozesmutnila. Jako by 

s paní učitelkou odešlo kus dítěte v nás. Jako bychom nechtěli připustit, že to je realita. 

Na posledním rozloučení se sešlo tolik jejích přátel, bývalých kolegyň a školáčků, že 

mě to nepřekvapilo. Věděla jsem, že to, co pro mě znamenala a nadále znamenat bude, má 

i plno těch, kteří měli to štěstí paní učitelku poznat.  

Netušila jsem, že ona sama neměla v začátku lehký život, ale možná právě proto tak 

tmelila rodinu, tak moc pro ně znamenala, tak moc byla skvělá. Slova vnuček na 

rozloučení mluvila za vše. Takovou babičku nejde nemilovat. Ona prostě měla ten dar, že 

v jejím srdíčku bylo místo pro všechny děti, ať byly její nebo školkové.  

Do nebe posílám velké díky. Za všechny školkáčky, kteří díky ní zažili 

nezapomenutelné chvíle. Za všechny naučené básničky, vystoupení pro rodiče, za výlety, 

za letmá setkání při návštěvách Dlouhoňovic. Vždycky, když jsem mohla s paní učitelkou 

mluvit, vrátila mě do doby bezstarostného dětství a klidu. Byla tou, na kterou se 

nezapomíná.  

A tak až zamáčknu slzu, protože mi je prostě a jednoduše lidsky smutno, budu se 

snažit žít tak, jak nás nenásilně paní učitelka Slaninová vedla. A budu si přát, abychom 

všichni kolem dokázali alespoň kouskem zanechat po sobě nesmazatelnou stopu plnou 

vlídnosti, laskavosti a úsměvu, jak se to podařilo právě jí.  

Už jsem velká holka, ale kdybych mohla na chvíli vrátit čas, šla bych za paní 

učitelkou. Užívala bych si její zdrobnělé oslovení a ten krásný, lidskostí a láskou 

probarvený úsměv. A věděla bych, že je na světě tak moc hezky. Právě díky ní… 

                                                                                                                                          Jana Kroulová 

Závod dračích lodí na Pastvinách 

  

V sobotu 10. srpna 2024 se na 

Pastvinské přehradě konal již 17. ročník 

tradičních amatérských závodů dračích 

lodí. 

Závod přilákal celkem 30 týmů, 

rozdělených do tří kategorií. Mezi nimi 

byl tradičně i DLOUHOŇOVICKÝ 

EXPRES, který se závodu zúčastnil už 

pošesté. 

Vládla sportovní nálada, nadšení a bojovný duch. Všechny posádky se snažily podat 

co nejlepší výkon a opět se ze všech sil pádlovalo o každou vteřinu. 

I přes silnou konkurenci a díky maximálnímu nasazení jsme se probojovali z 23 

posádek do finále B a umístili jsme se na krásném 4. místě. Příští rok se budeme těšit opět 

na startu a třeba to tentokrát “cinkne”. 

Děkuji za podporu obci Dlouhoňovice a také všem, kteří se zúčastnili a pádlovali za 

náš tým.  

                                                                                                                   Luboš Malý 
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Velká voda v Dlouhoňovicích - poděkování 

Rád bych touto cestou poděkoval našim dobrovolným hasičům, konkrétně 

Zdendovi, Michalovi a Martinovi Hynkovi, Zdendovi a Honzovi Musilovi, za pomoc s 

odstraněním přírodních překážek v odtokové trubce z rybníka. Díky tomu požerák rybníka 

v kombinaci s bezpečnostním přelivem stačil vodu odvádět a nedošlo k obávanému přelití 

hráze, které jsme zažili po přívalovém dešti 18. června 2020. 

Tomáš Plundra 

Prázdninové výletování 

Ani letos nechyběl srpnový výlet, který se každoročně 

pořádá pro naše seniory. Letošní cíl byla malá firma Koulier 

a zámek Žleby. 

Ve firmě Koulier se ručně vyrábějí skleněné vánoční 

ozdoby. Vyfoukávají se, stříbří, malují a zdobí. Exkurze 

s výkladem byla velice zajímavá. Nahlédnout pod ruce 

šikovným lidem, kteří jsou mistři v tomto oboru bylo úžasné. 

Krásné ozdoby, které jim vznikají pod rukama, si můžeme 

koupit celoročně nejen o Vánocích.  

Odměnou nám byla vlastnoruční práce a výroba svých 

vánočních ozdob a úžasný nákup v podnikové prodejně, kde si 

každý mohl doplnit zásobu ozdob, kytiček, skvělých labutí, 

postaviček, vánočních sad a špicí.  

Dále výlet pokračoval na oběd v restauraci ve Žlebech 

a návštěva a prohlídka zámku. V zámecké kavárně nechyběla 

káva a občerstvení. 

A podvečerní zakončení výletu v restauraci Pod Lipami 

v Dlouhoňovicích.  

Děkuji všem, kdo 

jste na výlet s námi jeli. 

Výlet byl moc pěkný, 

i když nám počasí opět 

nadělilo velkou dávku 

sluníčka a vedra.  

 

S přátelským pozdravem a přáním krásného podzimu.  

Za sociální komisi Iva Jedličková 
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Společná fotografie z výletu seniorů  

 

Připravte si tradiční dušičkové pečivo Kosti svatých 

Přestože název zní trochu morbidně, kosti svatých nejsou nic jiného než dávné 

a tradiční pečivo českých hospodyněk, které se připravovalo během Dušiček.  

Co by byly svátky bez tradic a dobrého jídla! Právě na Dušičky hospodyně pekly 

speciální dušičkové pečivo pro sebe, čeleď, děti, které chodily koledovat, nebo i žebráky 

u kostela a potulné pocestné. Pečivo, kterému se říkalo jednoduše dušičky, mívalo různou 

podobu a peklo se podle rozmanitých receptů. Často se jednalo o kynuté bochánky, žemle, 

věnečky spletené ze dvou pramenů, vdolečky promáčklé uprostřed, prameny ve tvaru 

písmene S nebo různě velké rohlíky. Podle nich se také například v okolí Českého 

Krumlova koledě říkalo „chodit po rohlíkách“. Někde se dušičky nepekly, ale smažily v 

tuku. 

Upéct tradiční dušičkové pečivo kosti svatých není nic složitého, navíc na Dušičky 

krásně provoníte domov, podobně jako to dělávaly naše prabáby ve svých vesnických 

kuchyních. 

⚫ 1 balíček čerstvého droždí 

⚫ 250 ml vlažného mléka 

⚫ 100 g práškového cukru 

⚫ 600 g dobré hladké mouky 

⚫ 100 g tuku na pečení 

⚫ 3–4 žloutky + 1 celé vejce 

⚫ 10 ml tuzemáku 

⚫ špetku soli 

⚫ špetku mleté skořice 
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⚫ povidla nebo zavařenina na naplnění 

⚫ vejce na potření 

⚫ plátky mandlí na posypání 

 

1. Droždí rozmíchejte s cukrem, vlažným mlékem a lžící mouky a na teplém místě nechte 

vzejít kvásek. 

2. Ke kvásku přidejte zbylou mouku, rozpuštěný zchladlý tuk, žloutky, vejce, tuzemák, sůl 

a skořici a vypracujte hladké těsto. Zakryjte ho utěrkou a nechte asi hodinu kynout na 

teplém místě. Během kynutí těsto dvakrát promíchejte. 

3. Z vykynutého těsta odkrajujte kousky a tvořte z nich tvary kostí a písmena S. Pokud 

máte rádi plněné pečivo, můžete dovnitř přidat lžičku povidel nebo zavařeniny. 

4. Tvary potřete rozšlehaným vejcem, posypte plátky mandlí a upečte v troubě vyhřáté na 

180 °C dozlatova. 

www.magazin.recepty.cz  

 

 
 
HC Dlouhoňovice vstoupí 22. září do další sezóny v CHHL 
  

Po letní přestávce zahájí naši hokejisté další sezónu v Choceňské hokejové lize. 

Úvodní zápas byl na programu v neděli 22. září od 18:00 proti týmu Hasiči Choceň. Druhé 

utkání nového ročníku nás čekalo v sobotu 28. září od 17:15 s týmem Voděrad. Další 

termíny zatím nejsou nalosovány, všechny informace o soutěži jsou k vidění na webu 

www.chhl.cz. Do letošního ročníku se přihlásilo celkem 13 týmů, první kolo se hraje každý 

s každým a poté dojde na nadstavbovou část. Rádi bychom předváděli konzistentní výkony 

s cílem být v první polovině tabulky. 

Tým zůstal pohromadě a proti minulé sezóně se příliš nezměnil.  

 

Příchody: 

Po roce se do ČR i do týmu vrátil Honza Chudý. Úplně novou tváří je nejmladší člen 

soupisky, teprve 17letý, Maxim Prachař. Za posilu lze považovat také návrat po zranění, 

Kubu Dolečka.  

 

Odchody:  

Na straně odchodů máme po velmi krátkém, ale vydařeném angažmá talentovaného 

Dominika Matýse, který jde na školu a nebude už domů příliš jezdit. Na listinu zraněných 

jsme naopak bohužel museli napsat Kubu Moravce. Když vše půjde dobře, tak s Kubou ale 

od nového kalendářního roku počítáme na ledě. 

ZE SPORTU 

http://www.magazin.recepty.cz/
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Sestava: 

V brance nás bude znovu držet svými výkony dlouholetá jednička týmu Ondra Šolc. 

V záloze je připraven zaskočit Páťa Keprta, který jinak chytá soutěž v Č. Třebové. 

Obrana by měla výkony i účastí stát na čtveřici Kuba Doleček, Michal Holubář, Filip 

Bartoš a Kuba Šmirous. Spolehlivě doplňovat defenzivu bude dle možností Ondra 

Hubálek, Pavel Víša, Martin Hrčka, Vašek Šegita a Míra Keprta. 

Útok by měl být letos poměrně našlapaný. Zejména pohybem, ale i body hodně 

očekáváme od Honzi Chudého, který by mohl nastupovat ve dvojici s Davidem Hrčkou, či 

od loňského roku z naši novou dvojicí Leoš Dostál a Ivo Viktorín. Roky plynou, ale 

tradičně hodně bodů se 

samozřejmě čeká od dvojice 

Jarda Macháček a Tomáš 

Plundra, se kterými by měl hrát 

nejspíš Pepa Matyáš či univerzál 

David Hrčka. Doplňovat útok 

bude Maxim Prachař, Honza 

Plundra, Míra Musil, Vojta 

Syrový, Pavel Šourek a po 

návratu z marodky také Kuba 

Moravec. 

  

Tomáš Plundra 
 

Výsledky zápasů OP dorostenců 8+1 
 

Tatenice – Dlouhoňovice 4 : 2 (3 : 0) 
 

Dlouhoňovice – Jehnědí  3 : 4 (1 : 2) 
 

D. Dobrouč – Dlouhoňovice 3 : 1 (1 : 1) 
 

Dlouhoňovice – Jiskra 2008 9 : 0 (4 : 0) 
 

Dlouhoňovice – Žichlínek 9 : 0 (5 : 0) 
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Pokračování Orlickoústecké ligy mladých hasičů 
 

Orlickoústecká liga mladých hasičů 
pokračovala dalšími čtyřmi závody.  

Závody v Dolním Třešňovci se konaly 6. 7. 
2024 za slunečného počasí, a jak je v Dolním 
Třešňovci zvykem za větrného počasí. Naši 
mladí hasiči si s tím poradili krásně a zaběhli 
čas 19:00s. Byl to jeden z mála závodů na 
sklopné terče. Čas, který pokořili, stačil 
v konečném pořadí závodu na krásné 3. místo! 

Po prázdninové pauze pokračovala liga 
mladých hasičů závody v Dolním Dobrouči, 
které se konaly 1. 9. 2024. 
Na těchto závodech se běžely, jak požární útoky, 
tak i štafety dvojic. Ve štafetách zaběhli starší 
žáci bezchybný pokus lehce nad 60s a mohli jít s 
klidnou hlavou na požární útoky. V prvním 
pokusu zastavili časomíru na čase 24:29s, v druhém pokusu se zlepšili a po pokusu se 
rozsvítil čas 23:67s. V tomto závodě nakonec tyto výsledky stačily na nepopulární 4. místo. 

V sobotu 7. 9. jsme se vydali s mladými hasiči na nejdelší cestu v lize, a to konkrétně 
do Třebovic. Na tomto závodě na nás opět 
čekaly nástřikové terče. Starší žáci zaběhli útok 
bez chyby a s časem 24:73s skončili na krásném 
3. místě a odvezli si sebou i krásných 13 bodů do 
tabulky celkového pořadí. Po závodech jsme 
spěchali na domácí trať fandit našim dospělým 
hasičům na Memoriál Zdeňka Musila. 

V sobotu 21. 9. se mladí hasiči zúčastnili 
závodů Orlickoústecké ligy mladých hasičů 
v Letohradě. Tento závod byl posledním 
v letošním roce, bohužel se výsledek závodu 
nezapočítával do celkového pořadí ligy. Pokus 
se povedl skvěle, za čas 16:84s brali starší žáci 
senzační 2. místo v závodě. O to víc nás mrzelo, 
že za tak skvělé umístění nebrali body do 
tabulky. Tento čas je nejlepší, co tuto sezónu na 
sklopné terče zaběhli. Musím podotknout, že 
většinu sezóny běhají na terče nástřikové. 
 

Malé ohlédnutí za ligovou sezónou: 
Celkem jsme získali 60 bodů (2 závody se bohužel do ligy nezapočítávaly). Mladí hasiči 
obsadili: 
1x 2. místo, 2x 3. místo, 2x 4. místo. 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 
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Tímto závodní sezóna pro mladé hasiče končí, ovšem tréninky na fotbalovém hřišti 

budou probíhat i nadále, dokud nám to počasí dovolí. 
Budeme moc rádi, pokud by se našli zájemci o požární sport. Stále hledáme děti ve věku: 
6 - 11 let - kategorie mladší 
11 - 15 let - kategorie starší 
 

Přijďte s dětmi každý pátek na 
fotbalové hřiště od 16h kouknout na 
požární útoky - přes zimu bude menší 
pauza a zkraje jara se budeme snažit 
chodit s dětmi do tělocvičny. 
Kontakt na vedoucí: Martina Vágnerová - 
775 074 140, Michal Hynek - 604 380 168 
 

Chtěl bych poděkovat všem dětem 
za to, jak se celou sezónu snažily o co 
nejlepší výsledky. Pro většinu to byla 
první sezóna v kategorii starších! 
Chci také mockrát poděkovat Honzovi a Martině Vágnerovým a Martinu Hynkovi za 
trpělivost a strávený čas na trénincích a závodech, toho času je opravdu mnoho a přes 
sezónu skoro každý víkend. I když jsme na to pouze 4, tak si myslím, že jsme dobrá parta 
a budu se těšit na další sezóny a úspěchy mladých hasičů SDH Dlouhoňovice! Zároveň 
děkuji za reprezentaci SDH Dlouhoňovice. 
 
Orlicko - Bystřický pohár v Orlickém Záhoří  
 

V sobotu 13. 7. 2024 jsme vyrazili směr Orlické Záhoří na mezinárodní hasičské 
závody. Poprvé v historii našeho sboru jsme vyrazili i s dětmi, které si tak zkusily poměřit 

síly s dětmi z Polska a nejen to. 
V Polsku běhají i děti na trať stejně 
dlouhou jako dospělí akorát mají 
kratší hadice, ale o to více! 

To jsme bohužel nevěděli 
a měli jsme sebou jenom jednu sadu 
10 metrů dlouhých hadic pro děti, 
tak jako obvykle vozíme na závody 
v lize. Pořadatel nám dal nabídku, 
že děti poběží s velkými savicemi 
a hadicemi dlouhými 20 metrů, 
s tím že mohou jim pomoci 
2 dospělý hadice roztáhnout. Tuto 
nabídku jsme přijali a já s Martinem 

Hynkem jsme pomohli dětem. Světe div se čas 37 sekund, který děti zaběhly stačil na první 
místo! A to si zaslouží velkou pochvalu.  

Po dětech přišli na řadu muži a ženy, běželi jsme jako smíšený tým a podle pravidel 
jsme byli zařazeni do kategorie Muži. Zaběhli jsme čas 44s a brali krásné 3. místo! 
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Z těchto závodů si odvážíme celkem 3 poháry, děti k tomu za první místo i pohár putovní 
a to znamená jediné - příští rok pojedeme s dětmi obhajovat vítězství na těchto závodech. 

 
 
Informace z výjezdové jednotky 
  

Dne 2. 9. 2024 provedlo povodí Labe na 
žádost hasičů a obce Dlouhoňovice odbahnění 
horní požární nádrže u L. Páchy. 
  Dne 30. 8. 2024 JSDH Dlouhoňovice 
provedla vyčištění 2 propustků pod silnicí v ul. 
Hejnická (u p. Zámečníka). Následně provedla 
kontrolu odtoku vody ze šachty. Po celou dobu 
zásahu řídili členové JSDH dopravu v místě prací. 

Dále bychom chtěli poděkovat panu 
starostovi za pomoc. 
  
Oprava hasičárny 
  

Od druhé poloviny července probíhá svépomocí oprava hasičárny. Nejprve se 
prošroubovala všechna prkna na sušárně hadic, a 
poté dostala nátěr i celá sušárna spolu se 
střechou. Lešení postavila a zapůjčila firma 
Agrostav. 

Jakmile byla natřená sušárna, tak jsme 
pokračovali již na samotnou budovu hasičárny a 
začali jsme podhledy. Využili jsme nabídky 
Agrostavu, který nám zapůjčil plošinu a mohli 
jsme pohodlně natřít podhledy i z čela budovy a 
na věžičce. Po natření podhledů ze všech stran 
začal Vladimír Matyk opravovat praskliny 
a odpadající kousky zdiva a fasády, poté připravil 

sokl na zpod zdi na oplechování. Oplechování a výměnu celého žlabu provede p. Halbrštát. 
V září začneme natírat celou fasádu hasičárny, která tak dostane nový kabátek. 

Chtěl bych poděkovat především Vladimíru Matykovi za jeho ochotu a pomoc při 
opravě hasičárny v jeho volném čase. Dále chci poděkovat Jiřímu Hynkovi, Martinovi 
Hynkovi, Zdeňkovi Hynkovi, Honzovi Musilovi a Zdeňku Musilovi. Vyjmenoval jsem je, 
aby bylo vidět kolik chlapů si najde ve svém volném čase prostor a jde pomoci. Za mě 
osobně je tohle číslo, celkem 7 osob, smutné v SDH nás je mnohem více... 

Tímto si určitě nechci stěžovat, jen bych si přál, aby se sešlo více lidí, když je potřeba 
s něčím pomoct.  

Děkuji i panu starostovi za okamžitou pomoc, když je potřeba něco vyřešit nebo 
objednat. 

 
Za JSDH a SDH Michal Hynek 
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Memoriál Zdeňka Musila 
V sobotu 7. 9. 2024 jsme již po třetí uspořádali ve skiareálu v Dlouhoňovicích 

Memoriál Zdeňka Musila v netradičním požárním útoku. Opět jsme ho uspořádali jako 
noční závod s výběhem do lyžařské sjezdovky. Už od konce prázdnin jsme měli informace, 
že by se letošního ročníku mohl zúčastnit rekordní počet družstev sborů dobrovolných 
hasičů. To se nám potvrdilo v sobotu večer, když se nám zaregistrovalo do závodu celkem 
18 družstev ve dvou kategoriích. V kategorii ženy závodilo osm družstev a kategorii muži 
deset družstev. 

Závod odstartoval těsně po osmé hodině 
večerní a závodilo se skoro do půlnoci. Ve 
vynikající divácké kulise byli k vidění skvělé 
výkony soutěžících. V kategorii ženy obhájili 
vítězství z loňské roku hasičky z SDH Libníkovice, 
na druhém místě se umístili ženy z SDH Písečná a 
třetí skončili ženy z SDH Žampach – Hlavná. 
V kategorii mužů vyhráli hasiči SDH Česká Rybná 
A, druzí skončili muži z SDH Libníkovice a třetí 
místo obsadili hasiči z SDH Horní Třešňovec.  

Z našeho sboru byly nasazeny tři družstva, 
ale bohužel se nám letos moc nedařilo, a tak 
nejlepším výsledkem domácích bylo čtvrté místo 

v kategorii mužů. Budeme věřit, že příští rok se bude dařit lépe a budeme mít svého 
zástupce také na bedně.  
 V letošním roce nám perfektně vyšlo počasí a možná i tím bylo spoustu z Vás 
přítomno přímo na závodech a vytvářelo, jak jsem již psal výše, skvělou atmosféru 
samotného závodu. Za to je Vám velký dík od pořadatelů.  

V letošním roce byly SDH Dlouhoňovice zakoupeny dva velké putovní poháry, a také 
předány vítězným družstvům do držení do příštího memoriálu, který se uskuteční opět ve 
skiareálu v Dlouhoňovicích, a to dne 6. 9. 2025. Tímto Vás všechny už teď v předstihu zvu 
na další ročník. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem závodníků a jejich doprovodu za účast na 
letošním ročníku, ještě jednou všem divákům a v neposlední řadě i všem, kteří jste se 
podíleli na pořádání a zdárném průběhu memoriálu. Na všechny se už teď těším příští rok 
a doufám, že se opět u nás v Dlouhoňovicích uvidíme. 

Za SDH Dlouhoňovice Zdeněk Musil 
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POZVÁNKY 
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KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2024: 

 
 

 

19. – 23. 11. 2024 – O krapet lepší Vánoce 

1. 12. 2024 – Rozsvícení vánočního stromu 

 
 

Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 

 

 

 

 

• samostatná e-mailová adresa pro komunikaci s redakcí je 
obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by chtěli 
přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslali do termínu 
uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou adresu, či 
donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

• stále pokračuje možnost zasílání aktuálních 
informací z Obecního úřadu Dlouhoňovice 
formou SMS zprávy či e-mailu. Případně je 
možnost si do chytrého telefonu stáhnout 
aplikaci Munipolis. Zájemci o tyto služby 
se musí přihlásit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích a vyplnit potřebný 
dotazník. 

 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 103 (3/2024) jsou: 

Archiv SK Dlň (2), I. Jedličková (3), J. Musil (2), J. Vančurová (1), L. Malý (1), MŠ Dlň (4), 
M. Hynek (2), M. Vágnerová (4), P. Nun (6), S. Páchová (5), V. Kořínková (4). 

Použité foto a animace: zdroj internet (8). 
 
 

 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 150 
výtisků. Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz. Prodej obecního zpravodaje 

v Dlouhoňovicích: obecní úřad, prodejna. Celoroční předplatné možno zajistit na Obecním 
úřadě v Dlouhoňovicích. Redakční rada neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 104 (4/2024) je v neděli 8. 12. 2024 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

pátek 9:00 – 10:00 

 

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 
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